
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
Základní plán veřejného osvětlení

1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza

04/2020 - 01/2021

1.A.1.3.G.4 Pohledy na významné stavby a dominanty

© ČÚZK



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 2 (23)

Legenda

širší vztahy

  hlavní pohledová osa

	 	 důležité	pohledové	osy

	 	 hlavní	pohledově	exponované	části	fasády

	 	 důležité	pohledově	exponované	části	fasády

	 	 pohledově	exponované	části	střech

	 	 pohledově	exponované	části	věží

  okolí a pozadí objektu



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 3 (23)

radnice, Klatovy
Širší vztahy

1: 1 000

Ví
de

ňs
ká

Podbranská

Balbínova

De
ni

so
va

Tyršova

nám. Míru

Kpt. Jaroše

Divadelní

sady Na Valech - pěší

ul
ice

 p
ro

 p
ěš

í p
od

 Č
er

no
u 

vě
ží

Ra
nd

ov
a

parkoviště u sadů Na Valech

pěší cesta za městskou knihovnou

Plánická

Komenského

sa
dy

 N
a 

Va
le

ch
 - 

pě
ší

pě
ší 

ce
st

a 
za

 m
ěs

ts
ko

u 
kn

ih
ov

no
u

ná
m

. M
íru



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 4 (23)

Čs. legií

De
ni

so
va

Ra
nd

ov
a

Balbínova

Kpt. Jaroše

nám. Míru

Zlatnická

Ví
de

ňs
ká

Va
nč

ur
ov

a

Divadelní

sady Na Valech - pěší

ul
ice

 p
ro

 p
ěš

í p
od

 Č
er

no
u 

vě
ží

Plánická
pěší cesta za městskou knihovnou

parkoviště u sadů Na Valech

pě
ší 

ce
st

a 
za

 m
ěs

ts
ko

u 
kn

ih
ov

no
u

ná
m

. M
íru

lékárna U Bílého jednorožce, Klatovy
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 5 (23)

De
ni

so
va

Balbínova

Kpt. Jaroše

Va
nč

ur
ov

a

Podbranská

Čs. legií

Ra
nd

ov
a

Tyršova

nám. Míru

Divadelní

sady Na Valech  

Vrb
ova

kostel Neposkvrněného početí Panny Marie, Klatovy
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 6 (23)

Podbranská

Ví
de

ňs
ká

Balbínova

De
ni

so
va

Tyršova

Kpt. Jaroše

nám. Míru

Divadelní

sady Na Valech - pěší

ul
ice

 p
ro

 p
ěš

í p
od

 Č
er

no
u 

vě
ží

Ra
nd

ov
a

parkoviště u sadů Na Valech

pěší cesta za městskou knihovnou

Plánická

Komenského

sa
dy

 N
a 

Va
le

ch
 - 

pě
ší

pě
ší 

ce
st

a 
za

 m
ěs

ts
ko

u 
kn

ih
ov

no
u

ná
m

. M
íru

Černá věž, Klatovy
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 7 (23)

Plánická

Pr
až

sk
á

Kr
am

er
io

va
Václavská

Čs. legií

Křížová

Pa
vl

ík
ov

a

Jirsíkova

Hostašovy sady 

Zlatnická

Jiráskova

nám. Míru

Klatovy I

kostel Panny Marie, Klatovy
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 8 (23)

Plánická

Čs. legií

Kr
am

er
io

va

Václavská
Pr

až
sk

á

Křížová

Pa
vl

ík
ov

a

ná
m

. M
íru

Ví
de

ňs
ká

Jirsíkova

Ho
st

aš
ov

y 
sa

dy
 - 

pě
ší

ul
ic

e 
pr

o 
pě

ší
 u

 k
os

te
la

 sv
. V

av
řin

ce

Vr
ch

liv
ké

ho
 sa

dy
 - 

ul
ic

e 
pr

o 
pě

ší

pěší cesta za kostelem Narození P.M.

Klatovy I

Bílá věž, Klatovy
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 9 (23)

Vídeňská

Plánická

Školní

Komenského

Křížová

Pa
vl

ík
ov

aKr
am

er
io

va

nám. Míru

Podbranská

Hostašovy sady 

Vá
cl

av
sk

á
Vrchlického sady 

Školní - apendix u bytovek

kostel sv. Vavřince, Klatovy
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 10 (23)

Nádražní

Dukelsk
á

nábř. Kpt. Nálepky

M
asarykova

Vaňkova

Budovcova

U Retexu

Bezru
čova

Revoluč
ní

Tylovo nábř.Ná
dr

až
ní

kostel Církve československé bratrské, Klatovy
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 11 (23)

kostel sv. Martina, Klatovy
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 12 (23)

Jiráskova

Václavská

Palackého

Dobrovského

Za
 B

er
án

ke
m

N
a 

Ch
uc

hl
i -

 p
ěš

í

Štorchova

Na Korábu - p
ěší

Čs. legií

Jirsíkova

N
a 

Ch
uc

hl
i

Na
 K

or
áb

u

Korálkova

Za Beránkem - pěší

Štorchova - závěr u bytovek

Štorchova - pěší

Na Chuchli - apendix u bytovek

N
a 

Ch
uc

hl
i -

 p
ar

ko
vi

št
ě

pěší cesta za kostelem Narození P.M.

Na Chuchli - pěšíNa Chuchli - pěší

N
a Chuchli - pěší

kaple Panny Marie Klatovské, Klatovy
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 13 (23)

ul. 5. května

service

Spořilovská

bezejmenná ulice u hř
bitova

bezejmenná ulice před Drnovým potokem

Sídl. sever

bezejmenná ulice do Lomce

se
rv

ic
e

kostel sv. Mikuláše, Luby
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 14 (23)

ce
sta

 ko
lem

 tv
rze

ce
st

a 
na

 S
m

rč
í

ce
st

a 
u 

hř
bi

to
va

kostel sv. Michala, Štěpánovice
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 15 (23)

hlavní silnice Kydliny - Hoštice

se
rv

ice

křížová cesta
ce

st
a 

do
 K

os
m

áč
ov

a

cesta do Obytců

Kydliny

kostel sv. Václava, Kydliny
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 16 (23)

ce
sta

 na C
hu

ch
li

ce
st

a 
ke

 ko
st

el
u

ce
sta

 ke
 h
řb

ito
vu

Habartice

kostel sv. Petra a Pavla, Habartice
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 17 (23)

hlavní silnice

ce
st

a 
k 

ry
bn

ík
u

cesta na Červ

cesta na Babí horu

Křištín

kostel sv. Matouše, Křištín
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 18 (23)

cesta
 k 

rybníku

hlavní silnice Točník - Předslav

cesta
 do Makalov

cesta ke zvoničce

Otín

kaple sv. Jana Nepomuckého, Otín
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 19 (23)

se
co

nd
ar

y

hlavní silnice Klatovy - Tupadly

ce
st

a 
ok

ol
o 

ná
vs

i

kaple sv. Jana Nepomuckého, Tajanov
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 20 (23)

track

hlavní návesní cesta

cesta k Novému rybníku

cesta do Dehtína

Vícenice

kaple sv. Jana Nepomuckého, Vícenice
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 21 (23)

path

I/22 Sobětice

cesta na Vypich

ná
ve

sn
í c

es
ta

cesta k areálu

service

living_street

service

Sobětice

kaple sv. Václava, Sobětice
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 22 (23)

hlav
ní si

lnice

cesta do Dobré vody

ce
st

a 
do

 K
řiš

tín
a

Střeziměř

kaple sv. Antonína Paduánského, Střeziměř
Širší vztahy

1: 1 000



ATELIER L / ACTISPRO
Koncepce veřejného osvětlení ve městě Klatovy
A Základní plán veřejného osvětlení - 1.A Analytická část
1.A.1 Architektonicko-urbanistická analýza
1.A.1.3.G.4 POHLEDY NA VÝZNAMNÉ STAVBY A DOMINANTY strana 23 (23)

hl
av

ní
 s

iln
ic

e 
Kl

at
ov

y 
- D

eh
tín

cesta
 u kaple

ce
st

a 
k 

ry
bn

ík
u

hla
vn

í s
iln

ice
 To
čn

ík 
- O

tín

path

Točník

kaple Panny Marie, Točník
Širší vztahy

1: 1 000


